
STANOWISKO NR 1/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie sytuacji na rynku energetycznym i brakiem realnych działań legislacyjnych Rady 
Ministrów w zakresie pomocy samorządom 

Na podstawie §39 Regulaminu Rady Miejskiej w Pabianicach stanowiącego załącznik Nr 3 do 
Statutu Miasta Pabianicach stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXII/761/18 Rady Miejskiej 
w Pabianicach z dnia 16 listopada 2018 r. (Dz.U.Woj. Łódz. z 2018 r. poz. 6148) uchwala się co 
następuje; 

§ 1. Rada Miejska w Pabianicach wyraża głębokie zaniepokojenie sytuacją na rynku 
energetycznym i brakiem realnych działań legislacyjnych Rady Ministrów – zarówno na poziomie 
rozporządzeń resortowych, jak i inicjatywy ustawodawczej – które mogłyby spowodować systemowe 
ograniczenie marż przedsiębiorstw energetycznych i faktyczne, dalsze obniżenie cen energii 
elektrycznej dla konsumentów, osób prowadzących własną działalność gospodarczą oraz jednostek 
samorządu terytorialnego. 

§ 2. W ocenie Rady Miejskiej w Pabianicach podejmowane dotychczas działania rządu 
tworzonego przez koalicję Zjednoczonej Prawicy są niewystarczające i poza wprowadzeniem 
w istocie cen maksymalnych energii elektrycznej w ściśle określonych przypadkach (np. do 
określonego stopnia zużycia prądu przez ściśle wskazane podmioty), nie rozwiązują najistotniejszego 
problemu, jakim dotknięty jest ten sektor gospodarki, czyli sprzedaży energii elektrycznej jedynie 
poprzez giełdę energii, gdzie marże mogły stać się elementem swego rodzaju gier transakcyjnych 
(spekulacyjnych), niepozostających w związku z rzeczywistym kosztem wytworzenia prądu. 

§ 3. Znaczna część podmiotów zajmujących się wytwarzaniem i handlem energią elektryczną to 
Spółki Skarbu Państwa. Stąd też władza wykonawcza ma realne możliwości natychmiastowego 
wpłynięcia na stabilizację tego segmentu rynku. W oparciu o dane podmiotów fachowych należy 
wyraźnie podkreślić, że marże wytwórców stanowią obecnie ok. 73% ceny prądu, w sytuacji gdy 
jeszcze w 2021 roku wskaźnik ten stanowił jedynie 11% ogólnej ceny energii elektrycznej. 

§ 4. W obawie, iż wielu pabianickich rodzin może w najbliższym czasie nie stać na pokrycie 
wszystkich zobowiązań związanych z zabezpieczeniem energetycznym w sezonie jesienno-zimowym 
2022/2023 oraz mając na uwadze trudną sytuację lokalnych przedsiębiorców, na których na poziomie 
centralnym wkładane są coraz to nowe, kosztowne obowiązki publicznoprawne, Rada Miejska 
w Pabianicach apeluje, o podjęcie przez Radę Ministrów  dalszych działań prawnych, które przy 
uwzględnieniu faktycznej istoty problemu będą w stanie uregulować cenę prądu na poziomie 
45 gr/kWh dla gospodarstw domowych oraz 600 zł/MWh dla mikro, małych i średnich 
przedsiębiorców, podmiotów wrażliwych oraz jednostek samorządu terytorialnego. 

§ 5. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach do przekazania niniejszego 
stanowiska: 
1) Prezesowi Rady Ministrów Mateuszowi Morawieckiemu; 
2) Wiceprezesowi Rady Ministrów- ministrowi Aktywów Państwowych- Jackowi Sasinowi; 
3) posłom na Sejm RP z okręgu Nr 11; 
4) senatorowi Maciejowi Łuczakowi; 
5) Wojewodzie Łódzkiemu- Tobiaszowi Bocheńskiemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E057271A-F8F2-4D97-8F2C-F7926BFB8944. Podpisany Strona 1



§ 6. Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E057271A-F8F2-4D97-8F2C-F7926BFB8944. Podpisany Strona 2


	Stanowisko
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6


